como personas jurídicas sin fines de lucro, o como sociedades mercantiles, distintas
de los bancos, cooperativas de ahorro y crédito y sociedades financieras, cuyo objeto
fundamental sea brindar servicios de Microfinanzas y posean un Patrimonio o Capital
Social Mínimo, igual o superior a Cuatro Millones Quinientos mil Córdobas
(C$4,500,000.00), o en su equivalente en moneda dólar de los Estados Unidos de
América según tipo de cambio oficial del día 11 de julio de 2011, y que el valor bruto
de su cartera de microcréditos represente al menos el cincuenta por ciento de su
activo total.

6. Ley: